[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17 июня 2022 г.                                     г. Новопавловск                                                   № 190-р

О мерах по организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Кировского городского округа Ставропольского края

В соответствии с распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 30 июля 2019 года № 148-р «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Кировского городского округа Ставропольского края»

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Карту рисков нарушения антимонопольного законодательства в деятельности администрации Кировского городского округа Ставропольского края.
1.2 Ключевые показатели оценки эффективности функционирования в администрации Кировского городского округа Ставропольского края антимонопольного комплаенса.

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы Кировского городского округа Ставропольского края, первый заместитель  главы администрации –
начальник управления сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                        А.С. Евтушенко

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края                         Е.В. Горобец

Визируют:

	Заместитель главы администрации

	             К.А. Гавриленко

	Управляющий делами администрации

	       Т.Ю. Яковлева

	Начальник отдела экономического развития администрации

	                    Е.Г.Редькина

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	               А.П. Харенко

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации
	              А.Н.Калюжный

Проект  распоряжения  подготовил  главный  специалист отдела экономического развития администрации                                                                        Н.Д. Суаридзе

		УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края
от 17 июня 2022г. № 190-р

[bookmark: _GoBack]

КАРТА
 рисков нарушения антимонопольного законодательства в деятельности администрации
Кировского городского округа Ставропольского края

	Уровень риска
	Функции администрации Кировского городского округа Ставропольского края, по которым имеются риски нарушения антимонопольного законодательства (комплаенс-рисков)
	Наименование нормативно-
правового +акта
	Последствие
	Информация о выявленных нарушениях
(2019-2021гг)
	Вероятность повторного возникновения рисков

	Низкий уровень
	Разработка проектов нормативных правовых актов администрации Кировского городского округа Ставропольского края
	Решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 39 «Об утверждении Положения об администрации Кировского городского округа Ставропольского края»
	Отрицательное влияние на отношение институтов гражданского общества к деятельности администрации по развитию конкуренции, вероятность выдачи предупреждения, возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства, наложения штрафа отсутствует
	-
	существует

	Незначительный уровень
	Проведение экспертизы муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края (изменений, вносимых в муниципальные программы Кировского городского округа Ставропольского края
	Постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края»
	Вероятность выдачи администрации Кировского городского округа Ставропольского края предупреждения
	-
	существует

	Разработка муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края
	Постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края»;
Нормативные правовые акты Кировского городского округа Ставропольского края об утверждении муниципальных программ

	-
	существует

	Высокий уровень
	Осуществление закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Вероятность выдачи администрации Кировского городского округа Ставропольского края предупреждения, возбуждения в отношении него дела о нарушении антимонопольного законодательства и привлечения должностных лиц администрации к административной ответственности
	1 нарушение
	существует

	Высокий уровень
	Предоставление муниципальной (имущественной, финансовой) поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Кировском городском округе Ставропольского края
	Постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2019 года № 1563 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Кировского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета муниципального образования Ставропольского края»;
Постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 10 сентября 2019 года № 1790 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Кировского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги  «Предоставление муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), преназначенного для предоставления во владение (или ) в пользование нак долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»

	-
	существует

	Высокий уровень
	Предоставление права размещения нестационарного торгового объекта на территории Кировского городского округа Ставропольского края
	Постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 14 июня 2018 года № 1155 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского городского округа Ставропольского края»;
Постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от05 июля 2018 года № 1323 «Об утверждении Положения о проведении конкурсного отбора на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского городского округа Ставропольского края
	Вероятность выдачи администрации Кировского городского округа Ставропольского края предупреждения, возбуждения в отношении него дела о нарушении антимонопольного законодательства и привлечения должностных лиц администрации к административной ответственности
	-
	существует

	Высокий уровень
	Проведение аукционов на заключение договоров аренды земельных участков
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Вероятность выдачи администрации Кировского городского округа Ставропольского края предупреждения, возбуждения в отношении него дела о нарушении антимонопольного законодательства и привлечения должностных лиц администрации к административной ответственности
	-
	существует

	Высокий уровень
	Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
	Постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 08 августа 2018 года № 1536 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты муниципального маршрута регулярных перевозок»
	Вероятность выдачи администрации Кировского городского округа Ставропольского края предупреждения, возбуждения в отношении него дела о нарушении антимонопольного законодательства и привлечения должностных лиц администрации к административной ответственности
	-
	существует

	Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края

Т.Ю. Яковлева

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края
от 17 июня 2022г. № 190-р

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
  оценки эффективности функционирования в администрации Кировского городского округа
Ставропольского края антимонопольного комплаенса

	№ п/п
	Наименование ключевого показателя
	Единица измерения
	Базовый период (2020 год)
	Целевое значение
	Ответственный исполнитель

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации Кировского городского округа Ставропольского края (в сравнении с 2020 годом)
	единицы
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Структурные подразделения администрации

	2
	Доля устраненных рисков нарушения антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых актов администрации Кировского городского округа Ставропольского края
	проценты
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	Структурные подразделения администрации

	3
	Количество обучающих мероприятий по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу, которые были проведены с сотрудниками администрации Кировского городского округа Ставропольского края
	единицы
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	Отдел экономического развития администрации

	Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края

Т.Ю. Яковлева

image1.jpeg